
1 

 

   
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MINH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND  Minh Long, ngày        tháng       năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

   Về việc phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí chi hỗ trợ cho học sinh theo 

Thông tư 109/TTLT/BTC-BGDĐT và Nghị định số 84/2020/NĐ-CP 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;   

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 109/TTLT/BTC-BGDĐT ngày 29/05/2009 

hướng dẫn một số chế độ tài chính đối với học sinh các trường Phổ thông dân tộc 

nội trú và các trường dự bị đại học dân tộc; 

Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17/7/2020 quy định chi tiết một 

số điều của Luật giáo dục; 

Căn cứ Quyết định sổ 93/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của UBND huyện 

Minh Long về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025; 

Xét đề nghị tại Tờ trình số 24/TTr-PTDTNT ngày 12/3/2025 của Trường 

PTDTNT THCS huyện Minh Long về việc xin phê duyệt dự toán chi tiết kinh phí hỗ 

trợ cho học sinh theo Thông tư 109/TTLT/BTC-BGDĐT và Nghị định số 

84/2020/NĐ-CP; Tờ trình số 42/TTr-TCKH ngày 18/4/2025 của Phòng Tài chính – 

Kế hoạch; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân khai dự toán chi tiết kinh phí chi hỗ trợ cho học sinh theo 

Thông tư 109/TTLT/BTC-BGDĐT và Nghị định số 84/2020/NĐ-CP cho Trường 

PTDTNT THCS Minh Long, với tổng kinh phí thực hiện: 200.000.000 đồng (bằng 

chữ: Hai trăm triệu đồng chẵn) 

 (Chi tiết theo phụ lục đính kèm )  

Nguồn kinh phí: tại Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của 

UBND huyện Minh Long.   

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch có trách nhiệm phẩn bổ kinh phí theo đúng 

qui định. 

- Trường PTDTNT THCS Minh Long tiến hành triển khai thực hiện các 

bước tiếp theo đúng theo quy định; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng 

đối tượng; đồng thời thanh, quyết toán theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch; Trường PTDTNT THCS Minh Long; Phòng Giao dịch số 21 

- Kho bạc Nhà nước khu vực XII và các tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                   CHỦ TỊCH  
- Như điều 4;                     
- CT, các PCT; 

- VP: PVP; 

- Lưu VT.           
 

 

            

   Đinh Văn Điết 


		2025-04-21T16:53:07+0700


		2025-04-21T17:35:46+0700


		2025-04-21T17:35:46+0700


		2025-04-21T17:35:46+0700


		2025-04-21T17:35:46+0700




